


MK Nim ApS
Præstevænget 13
8740 Brædstrup
CVR-nr.: 40315772

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. juni 2022



Allan Bülow
Dirigent

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om review	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drive detailbutik.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed om selskabets måling af andre anlæg, driftsmateriel og inventar under materielle anlægsaktiver på i alt kr. 1.525.745. Usikkerheden består i, at kr. 1.525.745 er den bogførte værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar under forudsætning om, at virksomhed er going concern og detailbutikken derfor drives videre. Hvis virksomheden ikke er going concern vil salgsværdien af andre anlæg, driftsmateriel og inventar være væsentlig lavere end den bogførte værdi.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i sit tredje regnskabsår ikke kunnet opretholde den stigning i omsætningen, som blev realiseret i 2020. Omsætningen er faldet næsten 3%, og dækningsgraden er også faldet marginalt. Dette betyder et mindre dækningsbidrag i 2021 i forhold til 2020, og et fald i lønprocenten har ikke kunnet kompensere herfor. Da selskabet stadig har store afskrivninger og renteomkostninger vedrørende de foretagne investeringer i forbindelse med selskabets etablering udgør årets resultat for 2021 et underskud.

Årets resultat og udvikling er derfor ikke tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at leverandører og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for MK Nim ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter provisioner, renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år	0

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til anskaffelsespris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivets henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

	2021	2020
Bruttofortjeneste	1.217.992	1.442.479
3 Personaleomkostninger	-1.439.392	-1.493.809
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-200.639	-200.633
Driftsresultat	-422.039	-251.963
Andre finansielle indtægter	137	465
Andre finansielle omkostninger	-112.844	-156.887
Resultat før skat	-534.746	-408.385
Årets resultat	-534.746	-408.385
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat.....	-534.746	-408.385
Disponeret i alt	-534.746	-408.385

AKTIVER

	2021	2020
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.525.745	1.708.385
Materielle anlægsaktiver	1.525.745	1.708.385
Deposita	180.400	179.200
Finansielle anlægsaktiver	180.400	179.200
Anlægsaktiver	1.706.145	1.887.585
Fremstillede varer og handelsvarer	853.968	793.953
Varebeholdninger	853.968	793.953
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.530	17.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	26.013
Andre tilgodehavender	112.448	57.607
Periodeafgrænsningsposter	13.481	22.978
Tilgodehavender	136.459	123.840
Likvide beholdninger	596.797	138.318
Omsætningsaktiver	1.587.224	1.056.111
Aktiver	3.293.369	2.943.696

PASSIVER

	2021	2020
Virksomhedskapital.....	50.000	50.000
Overført resultat.....	-1.199.492	-664.743
Egenkapital	-1.149.492	-614.743
Kreditinstitutter.....	715.520	824.080
Leverandører af varer og tjenesteydelser	903.100	1.234.000
4 Langfristede gældsforpligtelser	1.618.620	2.058.080
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	428.085	353.168
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.792.111	815.298
Gæld til tilknyttede virksomheder	115.476	0
Anden gæld	487.777	331.893
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	792	0
Kortfristede gældsforpligtelser	2.824.241	1.500.359
Gældsforpligtelser.....	4.442.861	3.558.439
Passiver.....	3.293.369	2.943.696
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Virksomhedskapital primo.....	50.000	50.000
Virksomhedskapital ultimo	50.000	50.000
Overført resultat, primo.....	-664.746	-256.358
Årets resultat	-534.746	-408.385
Overført resultat ultimo	-1.199.492	-664.743
Egenkapital	-1.149.492	-614.743

2021 2020

1 Usikkerhed om fortsat drift

Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift, idet det har vist sig sværere end forventet at opnå en tilstrækkelig omsætning til at kunne dække afskrivninger og renter på de ved opstarten foretagne investeringer. Der er ført og føres stadig forhandlinger med selskabets hovedkreditorer omkring en løsning på situationen. Det bedømmes, at der er mulighed for en løsning, og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed om selskabets måling af andre anlæg, driftsmateriel og inventar under materielle anlægsaktiver på i alt kr. 1.525.745. Usikkerheden består i, at kr. 1.525.745 er den bogførte værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar under forudsætning om, at virksomhed er going concern, og detailbutikken derfor drives videre. Hvis virksomheden ikke er going concern vil salgsværdien af andre anlæg, driftsmateriel og inventar være væsentlig lavere end den bogførte værdi.

3 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget	5	5
Lønninger	1.321.715	1.396.836
Pensioner	91.388	69.072
Andre omkostninger til social sikring	26.289	27.901
	<u>1.439.392</u>	<u>1.493.809</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter.....	901.648	803.005	87.485	308.271
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.509.600	1.243.700	340.600	283.200
	<u>2.411.248</u>	<u>2.046.705</u>	<u>428.085</u>	<u>591.471</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler i Nim. Den månedlige husleje udgør kr. 20.000. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 31. marts 2029.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2021 kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Dagrofa Logistik A/S kr. 1.243.700 er der etableret virksomhedspant for kr. 1.800.000 i selskabets materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne udgør pr. 31. december 2021 kr. 2.390.243.

Til sikkerhed for mellemværende med KFI Erhvervsdrivende Fond kr. 803.005 er der etableret virksomhedspant kr. 1.000.000 i selskabets materielle anlægsaktiver. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne udgør pr. 31. december 2021 kr. 1.525.745.